
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente, dal  3.2.2023  al 

18.2.2023, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa _________________ 

sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 3 Febbraio 2023 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ _____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 3 Febbraio 2023 f.to Buscemi 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

 

N. 02 del registro  del 2 Febbraio 2023 
 
 
OGGETTO: Richiesta patrocinio del C.A.ST.EN. – Club Auto Storiche Enna - per concessione 

utilizzo a titolo gratuito sala stampa Autodromo di Pergusa – Determinazioni conseguenziali.- 

  
 

* * * * * * 
 

L'anno duemilaventitre, il giorno due, del  mese di febbriaio, alle ore 10.00, in Enna, nella sede del 

Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del Direttore -Segretario dell'Ente Dott. 

Francesco Paolo Buscemi , adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 

Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 

Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con nota del 1 febbraio 2023, assunta al protocollo dell’Ente al n. 343 del 

2.2.2023, il Presidente del C.A.ST.EN. – Club Auto Storiche di  Enna, veterano e meritorio  partner 

di questo Ente, ha comunicato l’intenzione del suddetto Club di  volere organizzare presso questo 

Ente l’Annuale assemblea dei soci, richiedendo la disponibilità a titolo gratuito dell’utilizzo dei 

locali  sala stampa per il giorno 5.2.2023, dalle ore 9,00 alle ore 12.30; 

 

CONSIDERATA la consolidata e meritoria collaborazione instaurata con il Suddetto Club, che 

negli anni  ha sempre collaborato e supportato  entusiasticamente l’attività istituzionale di questo 

Ente; 

RICHIAMATO l’art. 8 del vigente  “Regolamento uso della pista in attività non agonistiche”; 

RITENUTA la facoltà del Consiglio di Amministrazione di concedere a titolo gratuito l’utilizzo 

dell’Autodromo di Pergusa, delle strutture che lo compongono durante  tutte le attività  non 

agonistiche, ed i servizi connessi all’utilizzazione dell’autodromo medesimo, al fine della  

promozione dello sviluppo economico, sociale e turistico della comunità locale dell’ennese. 

DATO ATTO che l’evento di cui in premessa non comporterà alcun costo a carico di questo Ente; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTO il Regolamento uso della pista in attività non agonistiche; 

VISTA  la Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato il Dott. 

Francesco Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente; 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- Segretario 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

VISTO l’art. 9, c. 2 dello Statuto Consortile; 

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 



ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di accogliere favorevolmente la richiesta di Patrocinio  del Presidente C.A.ST.EN. di  Enna, 

storico e meritorio  partner di questo Ente per la concessione del patrocinio di questo Ente 

finalizzato alla realizzazione della annuale assemblea dei soci; 

2. Di concedere al “C.A.ST.EN. di Enna” l’utilizzo a titolo gratuito della Sala Stampa 

dell’Autodromo di Pergusa, giorno 5 febbraio 2023,   dalle ore 9,00 alle ore 12,30, ai sensi 

dell’art. 8 del vigente “Regolamento per l’uso della pista in attività non agonistiche”; 

3. Di dare atto che l’evento di cui in premessa non comporterà alcun costo a carico di questo 

Ente; 

4. Di dare mandato al Direttore Segretario di compiere tutte le procedure che si rendono 

necessarie per rendere operativo il presente atto. 

5. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 F.to Buscemi f.to Sgrò 


